

## İtalyanlar Tunus ve korsikayı istiyorlar

### Romada Venedik meydanında tezahürler yapıldı

Mebusan Meclisinde Duçe şiddetle alkışlandı  
Mebuslar da Tunus, Tunus diye bağırıyorlar

Paris 1 (Rad yo) Maten gazetesinin Roma muhabiri bildiriyor; Romada mebusan meclisinin açılışında Kont Cıyanonun nutkundan sonra meclis tatil edilmiş ve Musolini sürekli alkışlar arasında meclisten çıkmıştır.

Bunu müteakip bütün nazırlar ve mebuslar Venedik meydanına giderek tekrar Musoliniyi alkışlamışlardır. Tezahürat arasında gençler ve bir çok halk;

Korsikayı ve Tunusu isteriz diye bağırışmışlardır. Gazetenin yazdığına göre bu tezahürat ve istek ve İtalyanın Akdenizdeki metalibati mebusan meclisi zabıtnamelerinde vardır. Buna ait olan son kısım zapta şu suretle geçmiştir;

Bütün mebuslar ayağa kalkmışlar, Tunus Tunus diye bağırarak Duçeyi alkışlamışlardır. Faşist büyük meclisi de şifa hi tamimlerle halka tebliğatta bulunarak bunları Venedik meydanında aynı şekilde tezahür yapmaya sevk etmektedirler.

Romadan çekilen diğer bir telgrafta da; İtalyanın Tunus ve Korsikayı talep ettiği hakkında yabancı memleketlerde şayialar dolaşmaktadır. Dün meclisi mebusanın açılış töreninde her zaman mutad olduğu üzere mebuslar Venedik meydanına gitmişler ve yolda bir kaç genç Tunus Tunus diye bağırışmışlardır. Meydana giden alay yalnız mebuslardan mürekkep olan alaydır.

Denmekte ve tezahürat bu şekilde tevill olunmaktadır.

### Japon - Çin çarpışması

## Muharebe bütün şiddetile devam ediyor

Çin kıtoları bir Japon kolunu imha ettiler. Çinliler taarruzlarında ilerliyorlar

Hong - Kong "A.A." - ölü olarak zayıfları on bin kişi tahmin edilmektedir. Mütemadi takviye kıtaatı geldiğinde mühim ve uzun sürecek muharebelerin olması bekleniyor. Şanghaydan ayrılan İtalyan askerleri

Şanghay a.a. - Beynelmilel imtiyaz mütakasasının muharebe halinde bulunana iki ordu tarafından muhasara edilmesile hasıl olan vahim vaziyet üzerine Adisababadan Şanghaya gönderilmiş olan humbaracı taburu İtalyaya dönmek üzere Cante verdi vapuru ile hareket etmiştir.

Çin işleri hareketi devam ediyor

Hongkong a.a. - Çin ajanları bildiriyor; Son günler zarfında düşmanı Hunna'nın şimalinde mağlubi yete duçar eden çin kıtaları ile hareketlerine devam etmiş Tsonyangın şimalinden Puşiye hucuma kalkışmışlardır. Halen bu mütakada şiddetli muharebeler olmaktadır. Japon kuvvetlerinin büyük bir kısmı mağlup edilmiş ve diğer kısmı da Hankeu - Kanton demir yolu boyunca cənuba Yaşova doğru geri çekilmekte bulunmaktadır. Utundan'dan hareket eden Mauşan yolu ile garbe doğru ilerleyen diğer çin kuvvetleri düşmanı Tunçevda baskına uğratmıştır. Çarpışma devam etmektedir.

Japonların Kanton bölgesindeki zayıfları

Çinliler Çonyang'ı istirdat ettikten sonra ileri yürüyüşleri ne devam etmişler ve bu şehir den dört mil mesafede bulunan Kıyışan'a varmışlardır.

Kıyışan - Selu demiryolu boyunca ancak müdafaa için bir kaç japon garnizonu kalmıştır. Japonların asıl kuvvetleri Kanton'da toplanmaktadır.

Şimdiye kadar Kanton civarında yapılmış olan muharebelerde japon ordusunun

### Cumhurreisimiz ve Dost İran matbuatı

Tahran "A.A." - (Pars) İttihat gazetesi yazıyor:

İsmi hatırlardan silinmiyecek olan Atatürkün yerine reisi cumhurluğa İsmet İnönü'nün intihabını büyük bir memnuniyetle öğrendik. Memleketinin tarihinde pek yüksek bir mevki işgal eden İsmet İnönü pek haklı olarak hararetle bir vatanperver ve mümtaz bir general olarak tanınmaktadır.

Bundan sonra müşarileyhin biyografisini çizen ve yaptığı hizmetlerden bahseden İttihat gazetesini şöyle devam etmektedir:

"İsmet İnönü sontegrin 1924 den mart 1925 e kadar devam eden kısa bir fasıla müesna olmak üzere 14 seneye yakın bir zaman yeni Türkiyenin başvekalı makamını işgal ederek Atatürk tarafından çizilen bütün işlahat ve imar planlarını mükemmel surette tatbik etmiştir. Bütün bu uzun zaman zarfında vatanına parlak hizmetler ifa eden İnönü bilhassa harici siyaset sahasında büyük adımlarla ilerlemiş ve ezculle muhtelif balkan memleketleriyle olan itilâfları hal etmiş Montrö konferansını tam bir muvafakiyetle neticelendirmiş şark memleketleriyle paktlar ve muahadeler imza etmiş daha bir çok hizmetlerde bulunmuştur.

### Dost ve Müttelik Yugoslavyada

Yugoslavya birliğinin yıl dönümü kutlandı

Belgrad 1 "Radyo" - Yugoslavya birliğinin 20 inci yıl dönümü münasebetile yugoslavyanın her tarafında büyük şenlikler ve tezahürler yapılmıştır.

1 birincikânunda intişar eden bütün gazeteler başmakalelerini mühim sunularını bu büyük güne tahsis etmişler. Birlik hakkında tarihi vesikalalarla, Kral 3 üncü Piyerin birliğe amil olan kral Aleksandır ve birinci Piyerin resimlerini neşretmişlerdir.

Bu gün münasebetile matbuat cürmü ve diğer cürümler için geniş bir umumî af ilan edilmiştir.

### İş Bankası Piyangosu

Dün Ankarada çekildi ve bir çok numara lara isabetler oldu

Ankara 1 "Radyo" - Türkiye iş bankasının kumbaralı, kumbarasız tasarruf hesabı olanlar 1 birinci kânun 938 tarihinde banka umumî merkezinde noter huzuriyle keşide olunan piyangoda İstanbul da 69671 numaralı hesabı sahibini bakan Atıyeye bin, Ankarada

### Balkan Antantı Genel Kurmay toplantısı devam ediyor

Heyet meçhul Asker abidesine çelenk koydu. Müzeler ve eski harabeler gezildi

Atina 1 (Radyo) Balkan antantı genel kurmay toplantısı mesaisine devam etmektedir. Antant genel kurmayları dün birinci topçu ve 34 üncü piyade alayları karargâhlarını ziyaret etmişler ve sonra meçhul asker abidesine giderek çelenk koymuşlardır. Heyet şerefine bir öğle ziyafeti verilmiş ve akşam Kral naibi Pol tarafından

bir kabul resmi yapılmıştır. Yugoslav devletinin millî bayramı olması dolayısıyla dün öğleden sonra ve bu gün toplantı yapılmayacaktır. Bu münasebetle heyet azaları müzeleri ve harabeleri gezeceklerdir. Toplantıya cuma günü devam edilecek ve pazar günü öğleden sonra harbiye müsteşarı bir kabul resmi yapacaktır.

### İngiliz baş vekilinin

Avam kamarasında Beyanati

Frankocılar İngiliz vapurlarını yanlışlıkla tevkif etmişler

Londra, 1 (Radyo) - Başvekil Bay Çemberlayn Avam kamarasında beyanatta bulunarak: Londra hükümetinin protestosu üzerine, İspanya Bergos hükümeti cevap vererek, buğday yüklü İngiliz vapurlarını yanlışlıkla tevkif edildiğini bildirmiş olduklarını söylemiş ve sözlese bunların serbest bırakılması için ikinci bir protesto yapıldığı ilâve etmiştir.

### Gaziantep

Temiz suya kavuşmak üzere

Gaziantep, - 13 kilometre mesafeden şehrimize getirilmekte olan içme suyu inşaatı ve tesisatı hemen tamamen bitmiştir. Yalnız menba civarında 500 metre uzunluğunda, yedi metre derinliğinde açılan hendegin som kaya çıkması burada yüzlerce amelinin aylarca uğraşmasını icap ettirmiştir.

Hendegin açılması bitmek üzere. Yolun bir çok yerinde boru fersiyatı yapılmıştır. 80 metre uzunluğunda bir kısmında bir metre derinliğinde kaya hafriyatı kalmıştır. Onun da bu hafta için de biteceği umuluyor. Şehrimiz yakında temiz ve tazyikli suya kavuşmuş olacaktır.

## Suriyede

Hükümet efkârı umumiye ye karşı müşkil vaziyette

Pariste imzalanan anlaşma aleyhinde ki ceryan gittikçe fazlalaşıyor

Şamdan gelen haberler, Cemil Merdamın Pariste imzaladığı yeni anlaşmalar aleyhindeki muhalefetin gittikçe artmakta olduğunu bildirmektedir.

Savtulahrar gazetesinin yazdığına göre, Suriye kabinesi Cumhurreisinin başkanlığında fevkalâde bir toplantı yapmıştır. Bazı mebuslarla Kitle vatanîye erkânının iştirâk ettiği bu toplantıda Cemil Merdamla Fransa hariciye nezareti arasında imzalanmış olan son anlaşma üzerine efkârı umumiyede nasıl olan tereddüt ve ademi memnuniyet tetkik edilmiş, bu hususta ekseriyetin anlaşmayı red fikrinde olduğu tesbit edilmiştir.

Bunun üzerine alınan karar neticesinde, efkârı umumiyede hasıl olan bu menfi cereyanın anlaşma metninin şimdîye kadar

4643 numaralı hesabı sahibini B. Sabite 500, Mersinde 13383 Aliye Ankarada 27118 Remziye İzmirde 19369 bayan Emineye, İstanbulda 7462 Nazmi ve 5317 numaraya iki yüz elliler lira isabet etmiştir.

Bundan başka 150 ve 25 er lira kazananlar da vardır.

neşredilmemesinden ileri geldiği ve bundan dolayı bazı mebusların sorduğu suallere hükümetin cevap verilmemesinin vaziyeti bir kat daha işkâl ettiği cihetle biranevel avdet etmesi ve yahut anlaşma metinlerini göndermesi lüzumu Cemil Merdamla bildirilmiştir.

Cemil Merdam verdiği cevapta: Bu günlerde avdetinin mümkün olduğunu mümtaz bir şekilde bildirdi.

Sonu ikincide

### Fransada amele grevi

Grevciler muvaffakiyetlerinden, hükümet ve grevcilerin muvaffakiyetsizliğinden bahsediyorlar

Paris 1 (Radyo) Amele federe rasyon reisi bir beyanname neşrederek dünkü umumî grev hareketinin işçilere her hangi bir mesuliyet verilmeyecek şekilde devam etmiş olduğunu hükümetin şiddetli tedbirler almasına rağmen grevin geniş mikiyasta yapıldığını maden işçilerinin tamamının greve iştirâk etmiş olduğunu bildirmiştir.

### Yunan başvekil B. Matakas

Gültür işlerini ele aldı

Atina "A.A." - Başvekil Matakas maarif ve mezhepler nezaretinin idaresini muvakkaten ele almış ve mezkûr nezaretin yüksek makamlarını davet ederek kendilerine bazı mühim tavsiyelerde bulunmuştur.

Başvekil nezaret erkânından son zamanlarda bazı tahrikâta sahne olan kilisenin düzenlenmesi ve diğer taraftan mekteplerdeki tedrisatın millî prensip ve hedeflere uydurulmasına devam hususunda mutî bir elbirliği talebinde bulunmuştur.

Matakas demiştir ki:

"- Millî gençlik teşkilâtı benim eserimdir. Bu kendisine büyük ümidler bağladığım bir devlet teşekkülüdür. Bunu mekteplerde de tatbik ederek her iki teşkilatın birbirini tamamlaması zassuridir.

### Vilâyet umumî meclisi

Aza intihabatı dün yapıldı

Dün Vilâyet salonunda şehrimiz vilâyet umumî meclisi üye seçimi yapılmıştır.

Tam saat on dörtte Vali ve Parti başkanı Rûknüddin Nasu hioğlu salona gelmişlerdir. Salon köyden ve şehirden gelen müntehipler doldurmakta idiler. Bu seçim esasında salonda mektupçu Hüseyin Turhal, Defterdar Halil Serim, Sihat ve içtimai muavenet müdürü Tefik Demirok Nafia müdürü Hıfzı Bilik, Kültür direktörü Nuri İmece, Ziraat müdürü Ali Rıza Altay, mahalli idareler müfettihi Şevket Karadağ da hazır bulunmuşlardır.

Müntahip saniler arasında bayanlarımız bilhass köyden gelen bayanlar nazarı dikkati celbetmekte idiler.

Rey pusularını dağıldı ve gelen reylerini kullandılar. Yapılan tasnif neticesinde 98 reyyle Yakup Ersoy, 98 reyyle Hayriye Güler, 96 reyyle Veysel Arıkoğlu, 89 reyyle Sait Akıncı, 71 reyyle Muhtar Berker asil azalığa seçildiler.

### Doktor Mahmut Develi

Silifke Hastanesi operatörü Bay Mahmut Develi şehrimize gelmiştir.



# Dünyayı meşgul eden meselelerden biri Dünyada ne kadar yahudi var ?

Bu gün bütün dünyayı meşgul eden yahudi meselesi tarihin her devresinde mevcuttur. Benisrâilin macerası İbrahîm hicretile başlar. Bundan sonra Musa ve ümmeti mevut toprağa doğru yola çıkıyor. Babilde esir olurlar, tekrar Filistin'e dönerler.

Yahudiler burda büyük bir mabet kuruyorlar. Fakat hayatlarına sakin bir halde devam edemiyorlar. Filistin Romalıların istilasına uğruyor ve Titus mabedi yakıyor. Bundan sonra yahudiler bütün dünya ya yayılıyorlar.

Fakat gittikleri yerde yahudileri hiç bir memleket uzun müddet bırakmıyor. Orta çağda Museviler Fransadan, İngiltereden, ve Almanyadan kovulmuş ve başlıyorlar. On dört yüzyıl ve on beşinci asırların tarihinde Kastila ve Aragon'da ki katliamlardan sonra, 1492 de yahudiler İspanyadan tamamen sürülüyor.

On sekizinci asırda Yahudiler Amerikada yer buluyorlar ve avrupadan amerikaya büyük bir akın başlıyor. Fransız inki labundan sonra da Museviler tekrar Fransada ve diğer avrupa memleketlerinde yerleşiyorlar.

Yirminci asrın başında avrupadan yine sürgün başlıyor. Evvelâ Rusya ve Lehistan'daki Yahudiler sürülüyor. Yalnız garbi Avrupada yahudiler henüz serbestiye malikdirler. Fransa İngiltere, Almanya ve Amerika da büyük sanayi müesseselerini ellerine geçiriyorlar.

Fransada Dreyfûs hadisesinden sonra yahudilerin avrupadan çıkarılması cereyanı yine canlanmıştır. Teodor Herz isminde Viyanalı bir gazeteci yahudilerin bir millet olduklarını ve Arjantin'de veya Filistin'de kendilerine mahsus bir devlet teşkil etmeleri lâzımgeldiğini söylüyor. Muharririn yazdığı "Yahudi devleti" isimindeki eser Musevi âlemini altüst ediyor ve yahudiler ikiye ayrılıyor. "Bir devlet içinde bir millet, fikrine taraftar olan Siyonistler; yahudilerin diğer memleketlere dağılıp o millete itihak etmelerini tercih edenler yani siyonistlik aleyhtarları.

1903 de İngiltere yahudilerin yerleşmesi için garbi Afrika'daki müstemlekelerinden Ugan'da bir yer vermeye hazır bulduğunu bildiriyor. Fakat bu teessüs iyi bir neticeye varmıyor. Siyonistlik cereyanı tekrar ancak 1917 de canlanıyor, 2 tefirini sanide İngiliz nazırların dan Lord Artur Balfur meşhur yahudi milyoner ajlesinin o zamanı manki reis Lord Roçilde bir mektup gönderiyor ve İngilterenin Filistin'de yahudilere bir yer vermeye razı olduğunu bildiriyor.

1919 senesi 4 haziranında Yafada toplanan bir yahudi konferansında Musevilerin Filistin'e yerleşmeleri hakkında, plan hazırlanıyor ve bir ay sonra Kudüste ki yahudi üniversitesinin temeli atılarak yahudi dev-

leti kurulmuş oluyor. O zamandan beri Filistin'e yahudi muhaceretli yavaş yavaş devam etmiş ve avrupanın mühürlü memleketlerinden, istiyen yahudiler oraya gidip yerleşmişlerdir.

Fakat 1933 de Almanyada ondan sonra Lehistan, Romanya ve Macaristanda başlayan yahudi aleyhtarlığı üzerine Filistin'e büyük bir akın başlıyor. Bu da Filistin'deki arapların itirazı ile karşılanıyor ve bir yandan Avrupadan yahudilerin sürülmesi giddikçe şiddet kesbederken diğer taraftan Filistin'de arapların isyanı kuvetleniyor.

Yahudi meselesi bu suretle mühim bir hadise halini almış bulunuyor. Dünyada ne kadar yahudi var?

Bugün bütün dünyada bulunan Yahudilerin sayısı 15 milyon 189 bindir. Bunun en büyük kısmı şüphesiz ki Avrupada bulunur. Avrupada 9 milyon 372 bin Yahudi vardır. Yahudilerin muhtelif Avrupa memleketlerindeki miktarı da şudur:

Lehistan'da 3 milyon 29 bin Rusyada 2 milyon 307 bin; Romanyada 948 bin; Almanya ve Avusturyada 691 bin; (Yalnız Avusturyada 191 bin); Macaristanda 444 bin, Çekoslovakya'da 354 bin İngilterede 300 bin; Fransada 230 bin; Hollandada 157 bin; Belçika da 60 bin; İtalyada 47 bin.

Memleketin nüfusuna nisbetle kesafetleri itibarıyla yapılacak bir taksimde de Yahudilerin en fazla Lehistan'da bulunuyor. Orada nüfusun yüzde 9,5 i Yahudidir. Diğer nisbetlerde şunlardır.

Romanyada yüzde 5,5; Macaristanda yüzde 5; Avusturyada yüzde 2; Hollandada yüzde 2; Belçikada yüzde 8; Almanya'da yüzde 6; İtalyada yüzde 1.

Bu suretle Avrupada cemaat yekun bulunan 9 milyon 372 bin Yahudi bu kıta nüfusunda yüzde 2 ye yakın bir nisbet teşkil etmektedir.

Bu itibarla şimali Amerikada Yahudiler, daha müteakıftır. Amerikan Birleşik devletlerinde 4 milyon 410 bin Yahudi vardır ki, nüfusun yüzde 2,75 ni teşkil etmektedir.

Üçüncü derecede Asya gelir. Asyada 573 bin Yahudi vardır. Amerikada 540 bin yahudi olması na rağmen nüfusa nisbetle kesafetli oracık daha fazladır. Asya nüfusunun ancak on binde 6 sinin Yahudi teşkil ettiği halde Afrika nüfusunun binde 79 u yahudidir.

Cenubi Afrıkada ise 267 bin Yahudi vardır ki kesafet itibarıyla yine mühim bir miktar teşkil eder. Buradaki Yahudilerin nüfus nisbeti binde 37 dir.

Avustralyada 27 bin yahudi vardır ki bu kıtanın nüfusunun nisbeti binde 13 tür.

Bugün Filistin'de 420 bin Yahudi bulunmaktadır. bu rakam oradaki nüfusun yüzde 30 unu teşkil ediyor.

Avrupadan ne kadar Yahudi kaçtı?

Almanya ve Avusturyadan kaçan Yahudiler, 1932 den bugüne

kadar vasatı olarak, 220 bin kadar hesap edilmektedir.

160 bini Almanyadan, 60 bini de Avusturyadan kaçırmıştır.

Bunların 60 bini Avrupanın diğer memleketlerine yerleşmiştir. Meselâ 13 bini Fansa'ya, 9 bini İngiltereye, 7 bini Hollandaya, 5 bini Belçikaya, 5 bini Çekoslovak yaya gitmiştir.

58 bin Yahudi de bu son sefer zarfında Filistin'e yerleşmiştir. Şimali Amerikaya 55 bin, Cenubi Amerikaya 33 bin, başlıca Çine olmak üzere Asyaya 6 bin 500, Afrıkaya 6 bin, Avustralyaya da 500 bin yahudi gitmiştir.

## Almanyada yahudilerin kökünü tamamilen unutmak için tavsiye edilen usuller

Noye Züher Seyfing gazetesine Berlinden yazılıyor

"Svartse Kor", gazetesine yazdığı bir baş makalede, yahudilere karşı yeniden alınacak olan tedbirleri birer birer sayarak haber vermekte, yabancı memleketler, şayet Almanyadaki yahudilere yeni bir ülke ve bir mekân temin etmeyecek olursa, hepsinin öldürüleceğini son tedbir diye kaydetmektedir. Bunlara, sırf korkutmak maksadıyla yapılan alelade bir tehdit ve ciddi olmayan bir manevra göziyle bakmak hatâdır. Son yıllarda "Svartse Kor", un yahudiler hakkında ileri sürmüş olduğu fikirler, istediği kadar havsalanın almiyacağı şeyler olsun, hepsi de noktasi noktasına tatbik edilmiştir. Bu gazete, cihan efkârı umumiyesi denilen şeye ehemmiyet vermeyeceği lâzım geldiği, çünkü Eylül buhranını aflatmış olan bir Almanya için, yabancı memleketlerin hükümleri, ancak bir mukavva kılıncı kadar keskin olabileceği mütalesindedir.

Alman gizli polis teşkilâtının organı olan bu gazete ilerideki hadiseleri şu şekilde izah etmektedir:

Yahudiler evlerimizden, mahallelerimizden defedilerek, yalnız kendi aralarında bir cemaat olarak yaşayabilecekleri ve Almanlarla mümkün müertebe teması imkânı bulamayacakları hanelere, sokaklara, yerleştirilmelidirler. Yahudilerin kendilerine mahsus ve tanınacak bir şekilde işaretleri olmalı, Almanya'da ne ev ne tarlaya malik bulunmamalıdır.

Bu tarzda hareketle, şah damarları kesilecek olan yahudiler ellerinde kalmış olan sermayelerini de çok geçmeden tüketmiş olacaktır. Bu takdirde, yahudiler, ancak meşrû olmayan vasıtalarla, yani suç sayılacak vasıtalarla yaşamak imkânı kalacaktır. Böyle olunca da, Almanya, kendilerine karşı ateş ve silâhla hareket etmek hakkını kazanacak ve onları tamamiyle mahvetmiş olacaktır. Bu itibarla, Almanya'daki yahudileri mutlak olan bir mahvden kurtarmak, çocukça bir

## Gazipaşa okulunda himaye heyeti seçimi

Bir yıllık yönetim kurulu üyelikleri son bulan eski üyelerin yerine yeniden yapılan seçim sonucunda en çok reyyle aşağıda adları yazılı veliler seçilmiştir. Yeni heyete başarılar dileriz.

Bayan Seza Üçer, B. Mitat Tor, B. Mansur Bozdoğan, M. İgalan, Fuat Akbaş, Başöğretmen Hayri Oktar, Öğretmen Nezih Siren, Öğretmen Hatice Günay

## Borsa haberleri

Dün şehrimiz Ticaret ve Zahir borsasında 30 troy çeyhan pirinci 16 kuruş 125 santimden ve 15 ton Nevşehir üzümü 12 kuruşdan ve 15 ton Ceyhan arpa 3 kuruş 625 santimden ve 37 ton kievland pamuk 42 kuruşdan ve 14 ton çeyhan sisami 15 kuruş 50 santimden alınıp satılmıştır.

Adana borsasında kievland pamuk 36-41 ve parlak pamuk 32 kuruş 75 santimle 35 kuruş arasında muamele görüldüğü bura borsasına verilen malû mattan anlaşılacaktır.

## Almanya ve İtalyanın Cenubu şarkî Avrupasındaki vaziyetleri

Taymis gazetesinin Roma muhabiri, Almanyanın Tuna havzası ve Balkanlardaki iktisadi hedefleri karşısında İtalyanın vaziyetini gözden geçirerek diyor ki:

Münih anlaşması ve bununla varılan arazi ve siyasi meselelerdeki hal şekli, İtalyada kendi harici siyasetleri için de büyük bir muvaffakiyet sayılmaktadır.

Musolininin müdahalesi de Hitleri itidale sevkeden ve Almanyanın istediklerini elde etmesine yardımcı dokunan bir hareket sayılıyor. İtalyanlara göre bu «mihver» in menfaatleri ile İngiliz-İtalyan dostluğu davasına hizmet etmiştir.

Bu vaziyetin doğru bir ifadesi sayılabileceği kadar bir siyasi incelik olarak da kabul edilmelidir.

Yeni vaziyetle ortaya çıkan neticeler biraz da İtalyanın hoşuna gidecek mahiyettedir. Bu neticelerden biri Fransanın nüfusu azalarak, orta ve şarkî Avrupada Fransız ittifaklar sisteminin bozulması, diğeri de Tuna havzası ve Balkanlara doğru Alman nüfuz ve hâkimiyetinin ilerlemesidir.

Bunlardan ilki İtalyanın lehinedir. İtalyanın orta Avrupada, Balkanlarda ve Akdenizde vaziyeti harptenberi, bilhassa faşizmin iktidara geldiği günden itibaren, Fransa ile bir rekabet mevzuu teşkil etmiştir.

Bunun için, İtalya Fransız siyasetinin muvaffakiyetsizliğinden memnundur. Alman iktisat nazırı Dr. Funkun son ziyaretleri ile Tuna ve Balkan memleketlerindeki Alman nüfuzundan İtalyanın iktisadi veya siyasi menfaatlerine zarar geldiği korkusu da İtalyada gülünç telâkki olunuyor. Fakat Almanyanın İtalyaya Yugoslavyada kaybettirmiş olduğu ticari menfaatler hatırlanırsa bunun aksini kabul etmek lâzımdır.

Bununla beraber iki dost arasında rekabet olamaz deniliyor. Belki doğru. Fakat vaziyeti tamamilen görebilmek için, Alman tesirine duçar bulunan memleketlerin, bilhassa Çekoslovakya, Macaristan, Yugoslavya ve Romanyanın ne düşündüklerine bakmak lâzım. Bunlar gerek iktisadi zaruretlere, gerek hudutları içindeki Alman ekaliyetleri dolayısıyla Alman siyaseti altına girmek tehlikesini gösteriyorlar.

Bu memleketler Almanyaya ile ticari faaliyetlerini artırmayı endişe ile karşılamaktadırlar. Çünkü harici ticaretlerinin yüzde ellisinin, belki biraz daha fazlasının Almanyaya ile olması kabul ediyorlar, fakat bunun yüzde 75 gibi çok fazla bir nisbete çıkması onlara istiklallerinin elerinden gittiği korkusunu veriyor.

Bunun sebebidir ki, bütün yumurtalarının bir sepete toplanması için başka memleketlerle ticari münasebelerini arttırmak imkânlarını arıyorlar. Bu İngilterenin istifade edebileceği bir fırsattır. İtalyada herda böyle yapmak istiyor.

İtalya Tuna havzası ve Balkanlarda mühim menfaatleri bulduğunu inkâr etmiyor. Çekoslovakya'daki son siyasi değişiklik dolayısıyla İtalya orada, eski lejyon şefi general Gajdanin idaresi altında bir faşist hareketi takviyeyi ümit ediyor.

İtalyan ticaret heyetleri Balkanlarda faaliyette bulunuyor ve İtalyanın genç diplomatların dan en iktidarlısı Bükreşe gönderilmiştir. Bunlar, bu sahada İtalyan tesirinin görüleceği karar verildiğinin delilleridir.

İyi malûmat alan İtalyan mahfil Karadenize yakından İtalyan tesirinin görüleceği bir sahaya olarak bakıyorlar. Ticari statistikler gösteriyor ki Romanya İtalya'ya, ondan aldığından fazla linden fazlasını satmaktadır. Biraz daha az mikyasta olmakla beraber vaziyet Bulgaristan ve Türkiye için de böyledir. Bunun için, İtalyanın bu memleketlerle mütevazin bir ticaret münaasebatına girişmeye çalışacağı beklenbilir.

## B. Çemberlayın diyorki

B. Musolininin davetini kabul etmekle memnunum. Kendisile görüştüğümden bahtiyarım.

Londra 1 (Radyo) Dün Avam kamarasında işçi partisine mensup mebuslardan Bulengerin bir sualine bağvekil Çemberlayın cevaben:

İtalyan bağvekil Musolininin davetini kabul etmekle memnunum, Münih'te kendisiyle başladığım temastan dolayı da bahtiyarım demmiştir.

Diğer bir mebus da bağvekil'e hitaben:

Acaba bağvekil İtalyan tayyarelerinin İspanya sahillerinde İngiliz gemilerine bombalar yağdırırken mi Bay Musolini ile görüşecektir demesine cevabende:

Ziyaretimin tarihi henüz tesbit olunmamıştır, demmiştir.

## Çin - Japon çarpışması

Birinciden artan metre mesafede bulunmaktadır. Hankeu mintakasında

Hankeunun garbinde İçanga doğru yürüyen düşman kuvvetleri birbirini arkasına mağlubi yetlere duçar edilmiştir. Bu Japon kuvvetleri şarka doğru çekilmektedir.

Çin kuvvetleri yeniden Hankeuya 50 kilometre mesafede Hanguena yeniden hücum yapmışlardır. Hin Taşen ve Şalu şehirleri yenide çinlilerin eline geçmiştir.

Dünya üzeri Çin kuvvetleri Singyanga şiddetli bir hücumu geçirmişlerdir. Tabiiandaki Çin mevzileri tamamilen tersin edilmiş bulunmaktadır. Her taraftan çembere alınmış bulunan düşman takviye kıtalarına intizaren Singyanga çekilmektedir.

Yangse nehrinde seyrüsefer yasak

Şanghai a.a. - Çindeki Japon filosu kumandanı çinde stanoer İngiliz, Amerikan, Fransız ve İtalyan bahriye kuvvetleri gelmesine gönderdiği bir mektupla Yangse nehri üzerinde enter nasyonal seyrüseferinin şimdilik daha hala imkansız bulunduğunu bildirmiştir.

## Liman haberleri

Türk bandırası Mete vapuru Devlet Demiryollarına ait kömürü, Fransız bandıralı Rumanı vapuru Ankara memur kooperatifine ait çimentoyu, Alman bandıralı Belgrad, İsparta vapurları yükleri olan çeşitli eşyayı ve Türk bandıralı Hatay vapuru ke resteyi boşaltmaya devam etmektedirler.



## Türk - Yunan Deniz nakliyatı, Navlunlar normal bir hadde indirildi

Uzun yıllardanberi Türkiye ile Yunanistanın Avrupa'nın şimal memleketlerine yaptıkları ihracatın deniz nakliyatı Alman Holanda ve İsveç kumpanyalarında müteşekkil bir tröst elinde idi.

Bu tröst iki memleket ihracatını çok ağır navlun tediyesine mecbur kılmakta olduğundan Türkiye ve Yunanistan şimali avrupaya yaptıkları ihracatta bu navlun nisbetinde fiyat tenzilatı yapmak suretiyle beynelmül rekabete karşı gelebilmekte idiler.

Yunanistan bu vaziyet karşısında bir müddet evvel Yakın şark limanları ile Anvers Rotterdam ve Hamburg arasında yeni hat tesis etmiş ve bu sayede navlun yüzde kırk nisbetinde imişti. Bu tröst bunun üzerine ikinci bir çareye başvurmuş. Almanyanın bu günkü iktisadi rejimin den istifade etmeği de ihmal etmemiştir.

Tröst dahil Alman kumpanyası Almanyada umumî ithalatın permiye tabi olduğu gün göz önünde tutarak Türkiye ve Yunanistan'dan Almanyaya ihraç edilecek mallara verilen permide malların tröst vapurlara yüklenmesi şartını koydurmağa muvafak olmuştu.

İki memleket aleyhine olan bu usul beynelmül muahedeler de aygırı düşüğünden Türk ve Yunan hükümetleri lâzimgelen teşebbüslere girişmişlerdir.

Bu hususta Yunan ve Alman murahhasları arasında ce reyan eden müzakereler sonunda bu usul ortadan kaldırılmış iki memleketin deniz ticaretini haleldar edecek şekilde hareket edilmesine mani olacak tedbirler ittihaz edilmiştir. Bu tedbirler sayesinde Almanyaya sevkedilmekte olan mallar üzerinden verilen yüksek navlunlar normal bir halde imiştir.

## Afrika leylekleri

Avrupa damlaları bacalarında yuva kuran leylekleri Afrika halkı da tanır, ancak Afrikada acıip şekilli, uzun bacaklı, uzun gagalı kuşlar pek çok olduğu için leyleklere büyük bir ehemmiyet verilmez.

Leyleklerin hayatı da Afrikada, Avrupada olduğu gibi değildir. Avrupada leylek uğur telâkki edilir. Bacasına leylek yuvası kurulan evin sasipleri çok sevinir. Afrikada ise leylekler hep havâlarda görülür ve o kadar çoktur ki, Afrikalılar leyleği çekirgeye benzetirler.

Afrikada leylekler serseri bir hayat sürerler. Bir aile yuvası kurmak, zamanı gelince akıllarına derhal Avrupa gelir. Çift çift olurlar ve kanat gererek Avrupaya gelirler, yuvalarını kurarlar, yumurtalar yavru çıkarırlar.

## Dünyada Neler oluyor

### Yılan Hikâyesi

Uzayıp giden ve mütemadiyen tekrar edilen meseleler hakkında: Yılan hikâyesidir.

Yılanlar hakkında söylenen efsaneler de yılan hikâyesidir. Gâya yılanlar yüzlerce aene yaşarmış; çalgıya hayran olan yılanlar flüt, zurna, kaval sesi duyunca yuvalarından çıkıp oynamaya başlarlar; yılanlar otla beslenirlermiş; yılan zehiri romatizmaya karşı deva imiş..

Hindistanda yılanlara mahsus bir bahçe vardır. Bu bahçenin direktörü her gün yüzlerce mektup alır. Yüzlerce kişi yılanlara dair malûmat sorar, direktör de bu sorulara cevap verir... Verir amma vere vere de usanır. Nihayet gençlerlerde gazetelere şu beyanatta bulundu.

Yer yüzünde en uzun yılan 9 metreden daha uzun yıla-

lan yoktur. Ancak öldükten sonra boyu uzar. Diri iken 9 metre olan yılanın boyu ölüncce 12 metre olur.

Yılan en çok 25 seneden fazla yaşayan yılan görülmüştür.

Yılanların hepsi, her cinsi ve her çeşidi sağırdır. top atılsa duymaz. Bunun için musikiyi sevmelerine, flüt, zurna, kaval sesinden hoşlanmalarına imkân ve ihtimal yoktur. Terbiye edilen yılanlar, sahiplerinin işaretini üzerine oynarlar, yani oynar gibi hareketler yaparlar.

Ot ile beslenen hiç bir yılan yoktur. Yılan yavrusunun yemey ve ısırması.

Yılan zehrinin romatizmaya faydası yoktur. Ancak yılan zehiri şiddetli ağrıları teskin ettüğinden tıbda kullanılmaktadır.

### Harp etmek lazım

Bunu Brükselde çıkan bir gazete yazıyor, evet, harbetmek lazım diyor. Amma kimlerle harbetmek?.. Sineklerle! Brükselde sinek boldur, Her ev sinekten kurtulmanın çaresini arar ve bulamaz. Gazete diyor ki.

— Tifo ve barsak hastalıklarının mikroplarını taşıyan bu kara mahlûklardan korunmak için ne yapıyoruz? Odalara yapışkan kâğıd asıyor, pencerelere tel geriyor, filit-

sıkıyoruz. Bütün bunlar şahsî mücadeledir. Bu işi başarmak için hükümetin işi ele alması şarttır. Kara sinek yumurtalarını imha edecek formül bulundu, 10 gram ekşimiş süt, 100 gram şekerli su, 100 gram arsenit dö potasyumu 10 misli suya karıştırıp sineklerin yumurtladıkları sehaya dökmek kâfidir.

Bu formülü bulan italyan doktorlarından Bay Rusata'dır.

### Kimlerden sakınmalıdır

Pariste çıkan Paris-Soir gazetesi diyor ki:

— Size: "Fikrim açıkça söyleyeyim mi?," diyenden sakınınız Çünkü Muhakkak canınızı sıkacak bir şey söyleyecektir.

— Ben düşündüğümü söylerim,, diyenden sakınınız, çünkü bu hiç bir şey düşünmiyen salim hiç bir fikir olmiyan biridir.

— "Aziz dostum, senden boş yere meded umulmaz diyenden sakınınız Çünkü sizi muhakkak angaryaya koşacaktır.

— "Bilrsiniz ya, size hürmetim büyüktür,, diyenden sakınınız, Çünkü Size fena bir oyun oynamıştır.

— "Aramızda kalacağına emin olduğum için söylemekte mahzur görmüyorum,, diyenden sakınınız. Çünkü, dediko duyapacaktır.

— "Tabii söyleyecekleri ni kimseye söylemezsiniz,, diyenden sakınınız. Çünkü Gevezenin biridir.

— "Hayat ucuzluyor. her şey yolunda; ömrümüz ebedî bir ılıktahardır. Artık endişe edecek hiç bir şey kalmadı,, diyenden sakınınız. Çünkü, Delidir!

### Zarf

Fransa dairelerinin kullandıkları kâğıt ve zarf miktarı dünyanın hiç bir yerinde harcanmaz.

### Tesadüf

Fransada Solonya'da avlanan bir bay, yanlışlıkla bir köylünün baba hindisini vurdu. Hayvan öldü. Köylü avcının yakasına yapıştı. Avcı üzerine para almamıştı, köylüye Fransa millî tayyare piyasasının biletini verdi.

Bu bilete 5 milyon frank isabet etti...

### Açık Teşekkür

Nusratiye mahallesinde marangoz usta bekirin 17 numaralı tam evinin ittisalindeki evden çıkan yangına vaktin da itfaiyenin yetişmesiyle evin yanmamasını ve diğer evlere sirayet etmemesini önlediklerinden ve polis memurlarımızın ta sabaha kadar beş altı evin eşyasını sabaha kadar muhafaza altında bulundurarak ziyana sebebiyet vermediklerinden polis ve itfaiye memurlarımıza alenen teşekkürlerimi sunarım.

Yapak Fabrikası idare memuru Ahmet Uğurbaş

### zayi makbuz

Mersin gümrüğünden aldığımız 895/763 numaralı 11-10-938 tarihli 295 liralık gümrük ayniyat makbuzunu kazaen zayi eyledik yenisini alacağımızdan hükmü kalmadığını ilân ederiz

Mersin şimendifer komisyon evi

Geçenlerde içtimaf sigorta müdüriyetine bir senede lazım olan zarflar hesab edildi ve eksiltmeye konu Biliyor musunuz yalnız bu dire kaç zarf istiyor? On seksiz milyon!

## MERSİN PİYASASI

1-12-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevant	42		
Dağmal	36		
Kapı malı	35		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	35		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğdayı	3,50		
Çavdar	3,25		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli	3,62,5		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	9,75		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu			
Cehri	10	11	
Susam	15	50	
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	46	47	
Anadol	45,46		
Aydın	51	52	
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110	120	
Yozgat			
Keçi kılı	50	51	
Pirinçler			
Birinci nevi mal			
İkinci nevi mal	16,12,5		
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçleri			
Tatlı badem içi	93	95	
Acı " "	57	58	
Acı çekirdek	36		
Urfa Yağı	90	100	
İçel	70		

## Mersin Tecim ve endüstri odasından

Sicil No. 1324 Sınıfı 4

Mersinin cami şerif mahallesinde Bozkurt caddesi 78 Nolu evde oturan T. C. tabasından olup Mersinin cami şerif mahallesinde uray çadde sinde 24 Nolu yeri kanuni ticaretgâh edinerek 25-11-938 tarihindenberi toptan perakende İtriyat ve sibli malzeme ticareti işlerle uğraşan Bay İsmail Ülgen ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 30-11-938 tarihinde 1124 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir;

### Fenni Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar. Fakir çocuklara parasız Adres; Tarsus paşa gazinosu karşısı

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin		İçin
Senelik	1200 Kr.		2000 K.
Altaylık	600		1000
Üç aylık	300		500
Bir aylık	100		Yoktur.
Resmî ilânatın satırı	10		Kuruştur.

## İLAN

1- Teşkilâtımızda istihdam edilen gece bekcileri için pazarlık suretile muşamba alınacaktır.

2- Mezkûr muşambalar muhtelif bedende kollu ve başlıklı olacaktır. ( yerli malı şayanı tercihtir.)

3- Bu muşambalar pazarlık tarihinden itibaren azami on gün zarfında müdüriyete teslim edilecektir.

4- Taliplerden fazla izahat almak isteyenlerin 1-12-938 tarihinden itibaren Emniyet müdürlüğüne muracaat eylemleri ilân olunur, 2-2

## İLAN

### Mersin Belediye riyaletinden

Belediyece satın alınacak olan 320 adet su saati açık olarak eksiltmeye konulmuştur. bu saatlerin muhammen bedeli 4500 lira olup isteklilerin 337 lira 50 kuruşluk ilk teminat makbuzu veya mektubile ticaret odasında kayıtlı bulduklarına dair vesika ile birlikte 9-12-938 cuma günü saat 16 da Belediye dairesinde teşekkül edecek encümene gelmeleri ve daha fazla izahat almak isteyenlerin su işleri müdürlüğüne muracaat eylemleri ilân olunur. 27-30-25

## İLAN

### Tarsus vakıflar memurluğundan

Keşif Muvakkat Mevkii Nevi Vakfı Bedeli Teminatı Lira k. Lira k. 267 44 20 06 Adana Kahve Makamı şerif caddesi

Yukarıda mevki ve keşif bedeli yazılı bir kıta vakıf akarın tamiri 2490 sayılı kanuna tevfi kan açık eksiltmeye konulmuştur. Mükâfesa 28-11-938 gününden itibaren eyyamı tatiliye hariç yirmi gündür 20-12-938 salı günü saat 15 de ihalesi yapılacakından taliplerin tarsus vakıflar memurluğuna muracaatları ilân olunur. 30-2-5-9

## İLAN

### İçel Tapu müdürlüğünden

Mersinin cami şerif mahallesinde şarkan rıhtım garben gümrük anbarı şimalen ticaret odası bina sı cenuben deniz kumu ile çevrili deniz dalgalarından husule geldiğinden babsile 250 metre murabbaı arasının Tapuya bağlanması defterdarlıkça talep edilerek 4-11-938 cuma günü mahallen keşifi yapılacak ilân edilmiş isede tayin olunan günde defterdarlıkça muracaat edilmediğinden keşif yapılamamıştır.

Bu kere ticaret ve sanayi odasının vaki müracaatında mezkûr mahallin kendileri tarafına devrildiği ve mezkûr yerin tapuya bağlanması istenilmiştir.

12 kânunvevel pazartesi günü saat 14 de mahalline memur gönderilecektir. Bu yer hakkında tasarruf iddiasında bulunanların tayin olunan müddet zarfında tapu müdürlüğüne veyahut mahalline gidecek memura muracaatları ilân olunur

## Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

İkinci keşide 11 Birinci kânun 1938 dedir. Büyük ikramiye 45,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiye lerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır

Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyanonun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.



# Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

**Gündelik Siyasî Gazete**

**yeni Mersin :** 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

**YENİ MERSİNİ :** Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

**Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.**

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında

**bulabilirsiniz.**

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
Tabı yapır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stirc en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

**A.-Yakup Aslan**

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1

**Yeni Dikimevi**

Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmek suretile dikilir.



İHAP  
MULVSI  
1938

İHTİYARLIK

Peşinizden Geliyor

ONA KARŞI

Hazırlıklı Davranını

*Türkiye İş Bankası*

**ZAFER Aile Sineması**

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

**Ken mâynard**

Ayrıca arzuyu umumi üzerine *Ulu önder ebedi şefimizin* Cenaze töreni bütün teferruatile

Pek yakında : 1914 - 1918 **MECHUL ASKER**

**Çanakkale Türkçe Sözlü**

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

**KAYADELEN**

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Renksiz	Meemu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mıtedil		Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersinbaşımeyinde basılmıştır